
  

 Seite 1 von 2 

                                     

Oberelbische Verkehrsgesellschaft  
Pirna-Sebnitz mbH 
      OVPS – Bahnhofstraße 14 a, 01796 Pirna 
      Telefon: 03501 792-0   Fax: 03501 792-104 

                                                     Pressemitteilung 
 
Thema der Pressemitteilung: 
Neustadt/Sa. erhält eine Stadtbuslinie 
 
Inhalt der Pressemitteilung: 295 Wörter 
I ---V----1----V----2----V----3----V 
 
Ab  Montag, 27. April 2009 gibt es in Neustadt /Sa. auf der Linie 263 eine 
Stadtbusverbindung. 
Auf Anregung und in enger Zusammenarbeit mit der Stadt Neustadt/Sa. richtete die OVPS 
diese neue Verbindung für die Einwohner der Stadt Neustadt/Sa. ein.  
Auf Ihrem Linienweg bedient die Stadtbuslinie zweimal täglich die Haltestellen: 
 
Wilhelm-Kaulisch-Straße  09:07 11:05 
Markt     09:09 11:07 
Friedenseck    09:12 11:10 
Achtlindenberg   09:14 11:12 
Abzweig Anbau   09:16 11:14 
Schillerstraße    09:17 11:15 
Blumenstraße    09:19 11:17 
Bruno-Dietze-Ring   09:22 11:20 
Promenade    09:24 11:22 
Maxim-Gorki-Straße   09:27 11:25 
Heinrich-Heine-Straße  09:28 11:26 
Schule     09:29 11:27 
Neustadthalle    09:31 11:29 
Rosa-Luxemburg-Straße  09:33 11:31 
August-Bebel-Straße   09:35 11:33 
Dresdner/Weststraße   09:37 11:35 
Berthelsdorfer Straße   09:40 11:38 
Friedhof    09:43 11:41 
Wilhelm-Kaulisch-Straße  09:45 11:43 
Markt     09:47 
 
Mit der Einführung der neuen Stadtbuslinie ergeben sich ebenfalls Änderungen in den 
Fahrplänen der Linie 261 und 263: 
In den Ferien wird es auf der Linie 261 eine zusätzliche Fahrt 10.50 Uhr ab „Sebnitz, 
Busbahnhof“ zur W.-Kaulisch-Straße und in der entgegengesetzten Richtung 11.45 Uhr ab 
W.-Kaulisch-Straße geben. 
Im Fahrplan der Linie 263 wurden die Zeiten um einige Minuten angepasst.  
Wir bitten unsere Fahrgäste sich an unseren Haltestellen, im Internet unter www.ovps.de in 
der Rubrik Bus zu informieren.  



  

 Seite 2 von 2 

Bei Fragen und Hinweise steht allen Fahrgästen das Servicetelefon der Oberelbischen 
Verkehrsgesellschaft Pirna-Sebnitz mbH (OVPS) 03501 792-160 wie auch die Internetseite 
www.ovps.de zur Verfügung.  
Gern beraten wir Sie auch persönlich in unserem Servicebüro auf dem ZOB (Busbahnhof 
Pirna). Wir haben für Sie von Montag bis Freitag in der Zeit von 06:30 bis 17:30 Uhr  und 
Samstag von 08:00 bis 12:00 Uhr sowie 12:30 bis15:45 Uhr geöffnet. 
 
Dieses Schreiben wurde maschinell erstellt und trägt daher keine Unterschrift 
 
 


